
Koronavirus V Itálii: za den zemřelo 175
nakažených, onemocnělo dalších 3500 lidí
- CZ24 News | 15. března 2020

ITÁLIE: V Itálii na nákazu koronavirem za posledních 24 hodin zemřelo 175 lidí a dalších 3 497 se
infikovalo. Celkem už nemoc Covid-19 v zemi zavinila smrt 1 441 pacientů. Celkový počet případů
nákazy přesáhl 21 000. Ve srovnání s pátkem se zvýšil téměř o 3500. S odvoláním na civilní ochranu
o tom v sobotu večer informovala italská média.

tálie zůstává nejvíce zasaženou zemí koronavirem v Evropě. Vyšší počet nakažených a obětí má jen
pevninská Čína, ze které se virus začal loni šířit.

Nárůst počtu obětí nemoci z koronaviru za posledních 24 hodin je nicméně v Itálii nižší, než úřady
hlásily v pátek. Tehdy bylo nových mrtvých 250. Nyní jich je 175.

Z celkového počtu 21 157 nakažených se podle civilní ochrany už 1966 lidí uzdravilo. Aktivních tak
zůstává po odečtení úmrtí přes 17 750 případů. V pátek informovaly úřady o 1439 uzdravených.

Pozitivní zprávy o vyšším počtu uzdravených ale kalí informace o počtu lidí, kteří se nacházejí na
jednotkách intenzivní péče. Těch je k sobotě 1518. V pátek jich bylo 1328.

Nejhůře zasaženým italským regionem zůstává Lombardie, která hlásí 966 obětí na životech.
Následují další severoitalské regiony Emilia Romagna s 241 mrtvými a Benátsko, kde je 55 mrtvých.

K nově nakaženým patří mimo jiné náměstek ministra zdravotnictví Pierpaolo Sileri či náměstkyně
ministryně školství Anna Ascaniová.

Přerušení civilních letů

Itálie v sobotu zrušila většinu civilních letů na největší letiště v zemi, včetně římského. Má to pomoci
zabránit šíření koronaviru. Úřad pro civilní letectví rovněž oznámil, že se přerušení nebude týkat letů
určených pro mimořádné zdravotní služby nebo státní představitele.

Civilní spoje přestanou létat na římské letiště Ciampino, do Bergama, Florencie, Reggia di Calabria,
Brindisi, Terstu a Trevisa. V pondělí k nim přibude zákaz letů na milánské letiště Linate. Ciampino je
v Římě druhé mezinárodní letiště po Fiumicinu. Tam má být první terminál zavřen v úterý.

Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/koronavirus-italie-nakaza-mrtvych-pribylo-1441-prepln
ene-jip.A200314_193418_zahranicni_chtl

https://cz24.news/koronavirus-v-italii-za-den-zemrelo-175-nakazenych-onemocnelo-dalsich-3500-lidi/
https://cz24.news/koronavirus-v-italii-za-den-zemrelo-175-nakazenych-onemocnelo-dalsich-3500-lidi/
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/koronavirus-italie-nakaza-mrtvych-pribylo-1441-preplnene-jip.A200314_193418_zahranicni_chtl
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/koronavirus-italie-nakaza-mrtvych-pribylo-1441-preplnene-jip.A200314_193418_zahranicni_chtl

